Gaudebam dictis et grates impiger egi  
 Et solvi intrepido protinus ora tono :  
 „Hactenus Euandri colles et rura Latini  
 Incolui et Romae Martia tecta meae,  
 Quam secat undisonus contorto vertice Tibris  
 Miscens vicino flumina rapta salo.  
 Pestifer infecit totam nunc, pro dolor, urbem  
 Flatus, et offendit lurida quemque lues.  
 Illuc Pomponium <sup>1)</sup> liqui, quo carmine nemo  
 Dulcior eloquio liberiorve fuit,  
 Antoninumque meum Volsca de gente magistrum <sup>2)</sup>.  
 Mollem Sulpicium <sup>3)</sup> Callimachumque senem <sup>4)</sup> ;  
 Verbosoque mihi nunc raucus gutture Marsus <sup>5)</sup>  
 Hebet et arguti Gasparis <sup>6)</sup> orsa mei.  
 Hos ego iure viros venerabar, numina quantum  
     Vulcani Lemnos aut sua Creta Jovis ;  
 At nunc Castalidum cesserunt antra sororum,  
     Devorat, hei!, pectus cura dolorque meum.  
 Hae mihi deliciae sunt et mihi pinguis dona;  
     Si caream Musis, est mihi dulce nihil.  
 Transcendi nivibus concretas tristibus Alpes  
     Et per inexhausto saxa sepulta gelu.  
 Cursus adusque fuit; sed iam queror aeger abesse,  
     Qui mihi solamen prasidumque forent,  
 Quis sua Thymbraeus praecordia versat Apollo,  
     Quosve foveat liquidi Castalis unda vadi.“  
 Subridens iuvenis laeto quoque frontis honore  
     Dixit: „Tam crebros eiice corde metus !  
 Non tibi, si cupias, deerit Latonia proles  
     Nec etiam Clarii praescia stagna dei.  
 Culmina suspicies bifidi Parnassia montis,  
     Thespiadum turmas laurigerumque nemus  
 Haud procul hinc, templi surgunt ubi saxa vetusti,  
     Quae fulcit lateri porticus ista suo,  
 In quibus expetitur face quandam territus ingens  
     Saulus, nunc superi lucida gemma poli,  
 Ingenio praestans degit citharaque Rodolphus,  
     Contiguas illis obtinet ille domos.  
 Hic posset Libykos cantu mollire leones  
     Delphinesque sua detinuisse lyra  
 Et stare instabiles modulatu cogeret amnes  
     Et silvas montes aeriosque sequi.“

<sup>1)</sup> Pomponius Laetus. — <sup>2)</sup> Antonius Mancinellus. — <sup>3)</sup> Sulpicius Verulanus. — <sup>4)</sup> Wohl Callimachus Experiens (Filippo Buonaccorsi). — <sup>5)</sup> Petrus Marsus. — <sup>6)</sup> Casp. Sardus.

Sic fatur mecum solidosque impellere gressus  
 Incipit et vatis indicat antra sacri.  
 Ingredior velox (forsan sic fata ferebant);  
 Ignoto tacitae tunc patuere fores.  
 Succedo; nullus servabat limina custos;  
 Mirabar domino tecta carere suo.  
 Lumina iam dextra deflexi iamque sinistra;  
 Quos vidi libros, aggeris instar erant <sup>1)</sup>.  
 Quae Colophoniaco sunt scripta volumina vati <sup>2)</sup>,  
 Vidimus in primis esse reposta locis.  
 Postmodo Mantoae cernuntur in ordine chartae <sup>3)</sup>  
 Quae Turnus gessit proelia sive Phryges.  
 Lucanusque ferox, belli statione maligni  
 Horrida Thessalici qui canit arma soli.  
 Hinc Sophocles tragico tumidus feruebat iambo,  
 Atque aderat plectro nobilis Ascra <sup>4)</sup> suo.  
 Inde suaviloquus cecinit Mimnermus aveha  
 Medeae flaminas Aesonidaeque tuas.  
 Post hunc Naso <sup>5)</sup> suos chordis intexit amores,  
 Dulcis ut auratis gaudet amica comis.  
 Nec procul intueor salebrossa Lycophronis ora,  
 Post illum numeros, docte Catulle, tuos;  
 Cynthia nec latuit versu laudata Properti  
 Nec Nemesi minus hac nomen inane fuit.  
 Et mala cognovi Iuvenalis dicta severi;  
 Hinc nituit cithara Flaccus <sup>6)</sup> et ipse sua.  
 Quique Italica cecinit Poenos occurrere castris  
 Et tandem Libyci signa subacta ducis <sup>7)</sup>,  
 Et qui Thebaidem lusit Peleique superbam  
 Progeniem et silvas in monumenta suas <sup>8)</sup>.  
 Ast Argoa mari spatiosi pinus in undis  
 Aureaque Haemonio vellera capta viro <sup>9)</sup>  
 Et Cereris proles roseae, dum vallibus Hennae  
 Sedit, ad infernos nescia raptu lacus <sup>10)</sup>.  
 Hos inter tetrico saliens epigrammate Marcus <sup>11)</sup>  
 Pruriit Ausonio pagina cumque suo.  
 Plures, sed longum est omnes numerare, videbam,  
 Nec capiet calamas nomina tanta meus.